

Protokół Nr 7
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Szczytnie z dnia 28 kwietnia 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Jarosław Matłach – Starosta Szczycieński
2. Kazimierz Oleszkiewicz – Wicestarosta
3. Lucyna Kobylińska – Członek Zarządu Powiatu
4. Dorota Szepczyńska – Członek Zarządu Powiatu
5. Czesław Wierzuk – Członek Zarządu Powiatu
6. Henryk Samborski – Skarbnik Powiatu
7. Ryszard Dzwonkowski – Sekretarz Powiatu
8. Mirosław Medźwiedzki – Przewodniczący Rady Powiatu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Stefan Januszczyk – Naczelnik Wydziału
2. Elżbieta Drozdowicz – Dyrektor PCPR

Posiedzenie otworzył Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach. Powitał zebranych oraz przedstawił porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie materiałów sesyjnych.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szczytnie.
3. Sprawy różne.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1.

Sekretarz Powiatu Pan Ryszard Dzwonkowski powiedział, że wszystkie materiały przedstawione na posiedzeniu komisji uzyskały pozytywną opinię. Radni nie zgłosili wniosków do materiałów sesyjnych.

Dyrektor PCPR Pani Elżbieta Drozdowicz przedstawiła proponowane poprawki do projektu uchwały w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej. W tabeli proponuje się wprowadzenie procentowego progu dochodowego rodziny, zamiast kwotowego oraz wykreśla się „rodziny zastępcze”. Uchwała dotyczyć będzie odpłatności za dzieci przebywające w całodobowych placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Zarząd Powiat w głosowaniu jawnym zatwierdził proponowane zmiany i skierował projekt uchwały do Rady Powiatu.

Ad.2.

Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz - proponuje się na stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szczytnie zatrudnić Pana Bogdana Nowaka, który obecnie pełni obowiązki dyrektora zakładu. Pan Nowak pracuje od powstania zakładu na stanowisku zastępcy dyrektora. Zna zakład i zadania. Powołanie na stanowisko dyrektora jest dla Pana Nowaka awansem. Zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych Zarząd Powiatu może zatrudnić dyrektora bez ogłaszania konkursu, jeżeli dyrektorem zostaje pracownik w tym zakładzie zatrudniony.

Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – dlaczego do projektu uchwały nie ma dołączonej opinii prawnej?

Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz – konsultacje z radcą prawnym były. Nie ma sprecyzowanej opinii na piśmie. Jeżeli jest takie życzenie, to radca prawny opinię przygotuje na piśmie.

Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk – powołanie Pana Nowaka na stanowisko dyrektora budzi wiele kontrowersji. Na wniosek Starosty Zarząd Powiatu powierzył Panu Nowakowi obowiązek dyrektora na okres trzech miesięcy. Miał zostać w tym czasie ogłoszony i rozstrzygnięty konkurs na to stanowisko. Konkurs nie został przeprowadzony. Dzisiaj stawia się nas przed faktem, albo powołujemy Pana Nowaka, albo nie mamy dyrektora jednostki, bo Panu Nowakowi kończy się okres powierzenia obowiązków. Nie chcąc burzyć planów związanych z prowadzonymi inwestycjami drogowymi zgłaszuję na tak. Na przyszłość jednak proszę pamiętać, że Zarząd Powiatu to 5 osób, w tym trzech radnych. Proszę o konsultacje z nami w sprawach ważnych, na przykład inwestycji, czy zatrudniania na stanowiskach kierowniczych. Były ustalenia z Zarządem Dróg odnośnie utrzymania dróg powiatowych. Jeżeli Pan Dyrektor nie będzie współpracował, to w każdej chwili Zarząd Powiatu może go odwołać.

Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – nie otrzymałam odpowiedzi na skargę złożoną na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu. Wycinka drzew jest ujmą dla dyrektora. Oczekuję, że dyrektor Zarządu Dróg będzie współpracował z samorządami, będzie interesował się drogami i o nie dbał. Uważam, że w najbliższym czasie przedłoży nam wizję rozwoju zakładu. Proszę o pisemną opinię prawną w sprawie zatrudnienia Pana Nowaka na dyrektora bez przeprowadzania konkursu.

Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz – Pan dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przygotował dokumenty odnośnie złożonej skargi o wycięcie drzew. Dokumenty są do odbioru w Zarządzie Dróg. Kopię tych dokumentów pan dyrektor dostarczył do Starostwa. Z dokumentów wynika, że Burmistrz Pasymia Pan Mius wystąpił do Zarządu Dróg Powiatowych o wydanie decyzji na wycinkę jesionów. Decyzję wydał Pan Klemens Dzierżanowski. Jest dokumentacja fotograficzna, która ma udowodnić, że ta wycinka była konieczna. Wycięto siedemdziesiąt drzew, zostało trzy. Pod względem formalno – prawnym wszystkie procedury zostały zachowane. Badałem dokumenty i uważam, że są one legalne i zgodne z prawem. Z dokumentów wynika, że wycinka drzew była konieczna. Skarga była złożona na dyrektora jednostki organizacyjnej, a skargi na działalność dyrektora rozpatruje Rada Powiatu. W związku z tym proszę o skierowanie skargi do Rady Powiatu.

Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska - nie ma konieczności rozpatrywania tej sprawy w trybie skargowym. Wicestarosta wyjaśnił sprawę. Wniosuję o udostępnienie dla mnie dokumentów w sprawie wycinki drzew.

Wicestarosta – dokumenty są dla Pani przygotowane.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Mirosław Medźwiedzki – jesteśmy przed rozpoczęciem bardzo ważnego i dużego przedsięwzięcia inwestycyjnego ulic Leyka i Konopnickiej. Wniosuję o przedstawienie dokumentacji i wszelkich spraw związanych z wykonaniem tej inwestycji, tak byśmy byli przygotowani na ewentualne pytania wyborców.

Starosta Szczycieński Pan Jarosław Małach – proponuję, aby na posiedzenie Zarządu Powiatu zaprosić dyrektora Zarządu Dróg, a państwa proszę o przygotowanie pytań.

Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szczycinie.

W głosowaniu jawnym Zarząd Powiatu podjął uchwałę jednogłośnie. Uchwała w załączeniu protokołu.

Ad.3.

Naczelnik Wydziału Pan Stefan Januszczuk - Zespół Szkół w Spychowie wystąpił do Starosty Szczycieńskiego o objęcie patronatem konkursu „Sprawny Matematyk”. Wniosuję do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na ufundowanie nagród na kwotę 350 złotych. Środki na ten cel można przeznaczyć z kalendarza wydziału.

W głosowaniu jawnym Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o zakupie nagród dla uczestników konkursu na kwotę 350 złotych.

Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski – w związku z pytaniami odnośnie kosztów budowy strażnicy informuję, że inwestycja z wyposażeniem kosztowała 10 347 tysięcy złotych, z budżetu

państwa na ten cel powiat otrzymał 8 717 tysięcy złotych, 1 630 tys. złotych to środki własne powiatu.

Jednocześnie chcę państwa poinformować, że do dnia dzisiejszego nie ma zainteresowania wspólną realizacją inwestycji drogowych ze strony gmin: Pasym i Dźwierzuty. Do inwestycji drogowych na tych gminach trzeba przystąpić zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu. Należy się jednak zastanowić, czy robić te drogi samemu i jednocześnie zwiększać deficyt budżetowy.

Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matlach – jeżeli Zarząd Powiatu postanowi, że w tych gminach prowadzi inwestycje samodzielnie, bez partycypacji tych gmin w kosztach to musi zdawać sobie sprawę, że inne gminy również nie będą do inwestycji dokładać.

Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk – drogą Pasym – Dźwierzuty jeździ około 200 ciężkich samochodów. Obciążenie jest bardzo wielkie. Prawdą jest, że gmina Dźwierzuty i Pasym tą drogą nie jest zainteresowana.

Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz – Burmistrz Pasymia powiedział, że zrobi dokumentację na chodnik w Rusku. Jednak do tej pory nie wystąpił o zgodę, więc przypuszczam, że tej dokumentacji nie ma.

Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – proszę, aby przedstawiciel powiatu wziął udział w zebraniu wiejskim i wyjaśnił mieszkańcom Ruska sprawy związane z modernizacją drogi i chodnika w ich wsi.

Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk – proponuję posiedzenie wyjazdowe, aby członkowie komisji rady Powiatu i Zarządu Powiatu zobaczyli inwestycję drogową w Biskupcu. Te ciężkie samochody jeżdżące po naszych drogach tam właśnie dowożą materiały.

Na tym protokół zakończono.-

Protokółowała:

Irena Dąbrowska

Zarząd Powiatu:

1. Jarosław Matlach
2. Kazimierz Oleszkiewicz
3. Lucyna Kobylińska
4. Dorota Szepczyńska
5. Czesław Wierzuk